παρατίθενται οι σχετικές πληροφορίες για τους φορείς στους οποίους στηρίζεται.  

2. Η εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με το άρθρο 72 του ν. 4412/2016 και το άρθρο 

20 της παρούσας διακήρυξης, για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της 
συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 2.416,66€ (δύο χιλιάδες 
τετρακόσια δέκα έξι ευρώ και εξήντα έξι λεπτά). 
Προσφορά της οποίας η εγγύηση συμμετοχής υπολείπεται από το ως άνω 
απαιτούμενο ποσό, απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες 
μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 5 της παρούσας

[...]

Για την συμμετοχή στo διαγωνισμό, οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς (προσφέροντες) 
καταθέτουν εγγυητική επιστολή συμμετοχής, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 α) του ν. 
4412/2016, για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της συνολικής 
προϋπολογισθείσης δαπάνης χωρίς ΦΠΑ, ήτοι 2.416,66€ (δύο χιλιάδες τετρακόσια 
δέκα έξι ευρώ και εξήντα έξι λεπτά). 
Προσφορά της οποίας η εγγύηση συμμετοχής υπολείπεται από το ως άνω 
απαιτούμενο ποσό, απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και 
τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που